
1 
 

 
 

 

Διεκπεραίωση: 

μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
 

    

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:   
Βαθμός Προτεραιότητας:  

 

                                         

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Π. Ρωσσέτη 
Email  : x.rosseti@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνα : 210 3442116 

 

                                             
 
Μαρούσι, 11-5-2022 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 52901/Ε2 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Α. Ανακλήσεις Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 2022. 

  Β. Μετάθεση Εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 2022. 

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

             Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

i) της παρ. 4 του άρθρου 16Β΄ του ν. 1566/1985 (167Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 5 

του ν. 1824/1988 (296Α΄).  

ii) του ν. 3848/2010 (71Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (38Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 45 του ν. 4823/2021 (136Α΄). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 17β του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (111Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 

του άρθρου ενενηκοστού τέταρτου του ν. 4812/2021 (110Α΄). 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 50/1996 (45Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τα π.δ. 100/1997 (94Α΄) και π.δ. 39/1998 

(43Α΄).  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του π.δ. 1/2003 (1Α΄). 

7. Το π.δ. 18/2018 (31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

8. Το π.δ. 81/2019 (119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους  – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:x.rosseti@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΚΦΚ46ΜΤΛΗ-4ΒΦ



2 
 

9. Το π.δ. 83/2019 (121Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

10. Το π.δ. 84/2019 (123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

11. Την υπ’ αριθμ. 133529/ΓΔ4/7-8-2018 (3941Β΄) Υ.Α. «Κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες και καθορισμός 

δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

12. Την υπ’ αριθμ. 134027/Ε2/8-8-2018 Υ.Α. (3399Β΄ και διόρθωση σφάλματος στο 3419Β΄) «Επανακαθορισμός 

περιοχών μετάθεσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 144390/Ε2/11-11-2021 (ΑΔΑ:ΨΓΡΟ46ΜΤΛΗ-ΑΕ0) εγκύκλιο μεταθέσεων. 

14. Την υπ’ αριθμ. 31140/Ε2/18-3-2022 απόφαση περί έγκρισης πίνακα με κενές οργανικές θέσεις διδακτικού 

προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

15. Την υπ’ αριθμ. 31190/Ε2/18-3-2022 (ΑΔΑ:978946ΜΤΛΗ-5ΓΜ) απόφαση μεταθέσεων εκπαιδευτικών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

16. Τα υπ’ αριθμ. 2478/Φ.11.5./23-3-2022 και Φ.10/1660/23-3-2022 έγγραφα των Διευθύνσεων Δ.Ε. Καβάλας 

και Σάμου αντίστοιχα. 

17. Την υπ’ αριθμ. 6η/2022 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.. 

18. Τις αιτήσεις/ενστάσεις των εκπαιδευτικών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 31190/Ε2/18-3-2022 Υ.Α. μεταθέσεων, μόνο, ως προς το μέρος που αφορά στη 

μετάθεση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως εξής: 

1. Αγραπίδη Βασιλική-Ευτυχία, ΠΕ86, ΑΜ:215283 από την περιοχή Ηλείας στην περιοχή Α΄ Αθήνας, λόγω 

μη οριστικοποίησης της αίτησης μετάθεσής της. 

2. Θεοδοσάκη Ζωή, ΠΕ06, ΑΜ:203255 από την περιοχή Α΄ Καβάλας στην περιοχή Δράμας, λόγω μη 

θεμελίωσης δικαιώματος μετάθεσης.  

Β. Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 31190/Ε2/18-3-2022 Υ.Α. μεταθέσεων, μόνο, ως προς το μέρος που αφορά 

στη μετάθεση της παρακάτω εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατόπιν ικανοποίησης ένστασης, 

ως εξής: 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΡΙΑ 

700471 ΚΑΤΣΙΠΟΔΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ06 Α΄ ΣΑΜΟΥ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Όχι 112,19 

 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Εκπαίδευσης να κοινοποιήσουν  την  απόφαση στους ενδιαφερόμενους. 

 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

  

 

 ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΚΦΚ46ΜΤΛΗ-4ΒΦ



3 
 

Πίνακας Αποδεκτών: 
1. Διεύθυνση Δ.Ε. Α΄ Αθήνας 
2. Διεύθυνση Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας 
3. Διεύθυνση Δ.Ε. Δράμας 
4. Διεύθυνση Δ.Ε. Ηλείας 
5. Διεύθυνση Δ.Ε. Καβάλας 
6. Διεύθυνση Δ.Ε. Σάμου 
7. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής 
8. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης 
9. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
10. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδ. Αγωγής 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων – Τμήμα Β΄  
7. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄  
8. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 

ΑΔΑ: 6ΚΦΚ46ΜΤΛΗ-4ΒΦ


		2022-05-11T09:35:53+0300
	Athens




